
 
UCHWAŁA XXI/364/12 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia  28 czerwca  2012 roku 

 
w sprawie nadania statutu Świętokrzyskiemu Centrum Onkologii w Kielcach. 

 

Na podstawie art.18 pkt. 19 lit. f) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1590 z późn. zm.)  oraz  art. 42 ust 4 ustawy                

z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej  ( Dz.U. z 2011 r. Nr 112 , poz. 654               

z późn. zm. ) uchwala się, co następuje: 

§ 1 
 
Nadaje się statut  Świętokrzyskiemu Centrum Onkologii w Kielcach w brzmieniu 

stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

 

§ 3 

Z dniem wejścia w życie statutu, o którym mowa w § 1 traci moc statut Świętokrzyskiego 

Centrum Onkologii w Kielcach w brzmieniu zatwierdzonym uchwałą Nr VII/94/99 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 10 maja 1999 roku wraz ze wszystkimi późniejszymi 

zmianami. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.     

        

        PRZEWODNICZĄCY SEJMIKU 

  

 

                    TADEUSZ KOWALCZYK 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 
 
 
Z dniem 1 lipca 2011r. weszła w życie ustawa z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności 

leczniczej ( Dz. U. z 2011r., Nr 112, poz. 654 z póź. zm). W myśl art.42 ust.4 ww. ustawy  

statut nadaje podmiot tworzący , chyba że przepisy ustawy stanowią inaczej. 

W związku z powyższym, statuty zostały dostosowane do obowiązującego stanu prawnego              

i  zostaną przedłożone  na Komisję Zdrowia, Polityki Społecznej  i Spraw Rodziny oraz sesję 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                              Załącznik do Uchwały Nr XXI/364/12           

                                                                                            Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

                                                                                                  z dnia 28 czerwca  2012 roku                 

 

 

 

 

Statut 

 

Świętokrzyskiego Centrum Onkologii 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdział 1 

Nazwa i siedziba 

 

§ 1.  

1. Świętokrzyskie Centrum Onkologii Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

w Kielcach, zwany dalej „Zakładem”, jest podmiotem leczniczym niebędącym 

przedsiębiorcą w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r., o działalności 

leczniczej (Dz. U. z 2011 r. Nr 112, poz. 654, z późn. zm.). 



2. Zakład może używać nazwy skróconej w brzmieniu: ŚCO. 

3. Zakład posiada osobowość prawną. 

4. Podmiotem tworzącym Zakład jest Województwo Świętokrzyskie. 

 

§ 2. 

Siedzibą Zakładu jest miasto Kielce 

§ 3. 

Zakład działa na podstawie: 

1. ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U.  z 2011 r. Nr 112, poz. 

654 z pózń. zm); 

2. niniejszego statutu; 

3. Regulaminu Organizacyjnego Zakładu, 

4. innych, obowiązujących w zakresie prowadzonej działalności, przepisów prawa. 

 

 

Rozdział 2 

Cele, zadania 

§4 

1. Podstawowym celem Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach jest prowadzenie 

działalności leczniczej, polegającej na udzielaniu stacjonarnych i całodobowych 

świadczeń zdrowotnych, w tym świadczeń szpitalnych, innych niż szpitalne świadczeń 

obejmujących pielęgnację i rehabilitację pacjentów niewymagających hospitalizacji oraz 

świadczeń ambulatoryjnych.  

2. Zakład udziela świadczeń zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych 

ubezpieczonym oraz innym osobom uprawnionym do tych świadczeń na podstawie 

odrębnych przepisów nieodpłatnie, za częściową odpłatnością lub całkowitą odpłatnością. 

3. Zakład zobowiązany jest udzielić świadczeń zdrowotnych każdej osobie w przypadku 

bezpośredniego zagrożenia życia lub zdrowia. 

4. Zakład może prowadzić badania kliniczne oraz prace badawczo – rozwojowe. 

5. Dla realizacji celów wskazanych w § 4 ust. 1 w Zakładzie udzielane są następujące 

rodzaje świadczeń zdrowotnych: 

1) badania i porady ambulatoryjne, 

2) leczenie pacjentów, 

3) pielęgnowanie chorych, 



4) badania diagnostyczne, w szczególności w zakresie markerów nowotworowych, 

hormonów i enzymów, mammografii, ultrasonografii, tomografii komputerowej, rtg, 

rezonansu magnetycznego oraz badań strukturalnych narządów wewnętrznych, 

5) rehabilitacja lecznicza, 

6) zaopatrzenie w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze dla pacjentów 

Zakładu, 

7) terapia psychologiczna, 

8) opieka paliatywna pacjenta, będącego w terminalnym okresie choroby 

nowotworowej, 

9)  działania profilaktyczne, edukacja zdrowotna, promocja zdrowia. 

6. Świadczenia zdrowotne udzielane są w zakresie opieki stacjonarnej, dziennej  

i ambulatoryjnej. 

§5 

 

1. Do podstawowych zadań Zakładu należy w szczególności: 

1) udzielanie indywidualnych, specjalistycznych świadczeń zdrowotnych,  

2) sprawowanie opieki onkologicznej uzupełniającej świadczenia zdrowotne udzielane 

przez inne podmioty lecznicze, 

3) udział w realizacji zadań i programów zdrowotnych, 

4) opracowywanie danych epidemiologicznych z zakresu nowotworów złośliwych, 

5) prowadzenie działalności profilaktycznej oraz edukacji zdrowotnej, 

6) organizowanie i prowadzenie kształcenia oraz doskonalenia zawodowego 

pracowników medycznych, 

7) prowadzenie badań naukowych i prac badawczo-rozwojowych oraz organizowanie  

i prowadzenie działalności szkoleniowej, 

8) wykonywanie nadzoru specjalistycznego, 

9) współdziałanie z innymi podmiotami leczniczymi oraz podmiotami organizującymi 

pomoc społeczną, a w szczególności w zakresie opieki dla przewlekle chorych na 

choroby nowotworowe, 

2. Zakład realizuje zadania na potrzeby obronne państwa zgodnie z obowiązującymi 

przepisami. 

3. Województwo Świętokrzyskie może nałożyć na Zakład obowiązek wykonania 

dodatkowego zadania, jeżeli jest to niezbędne ze względu na potrzeby systemu opieki 

zdrowotnej,  



4. W przypadku klęski żywiołowej lub w celu wykonania zobowiązań międzynarodowych. 

Województwo Świętokrzyskie zapewnia Zakładowi środki do wykonania takiego zadania, 

chyba że wykonanie zadania następuje odpłatnie na podstawie umowy.  

 

§ 6 

 

1. Zakład może prowadzić działalność gospodarczą inną niż działalność lecznicza 

przeznaczając uzyskane dochody na działalność statutową Zakładu. 

 

Rozdział 3 

Organy i struktura organizacyjna, w tym zadania, czas trwania kadencji i okoliczności 

odwołania członków Rady Społecznej 

 

§ 7 

Organami Zakładu są: 

1) Dyrektor; 

2) Rada Społeczna. 

§ 8 

 

1. Dyrektor zarządza, kieruje Zakładem oraz reprezentuje Zakład na zewnątrz odpowiadając 

jednoosobowo za jego działalność. 

2. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego nawiązuje z Dyrektorem stosunek pracy na 

podstawie powołania. 

3. Dyrektor nie może podejmować innego zatrudnienia bez wyrażonej w formie pisemnej, 

zgody Zarządu Województwa  Świętokrzyskiego . 

4. Dyrektor dokonuje za pracodawcę czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do 

pracowników Zakładu. 

5. Dyrektor wykonuje swoje zadania przy pomocy: 

1) zastępcy ds. techniczno - inwestycyjnych, 

2) zastępcy ds. finansowo-administracyjnych, 

3) zastępcy ds. pielęgniarstwa, 

4) głównego księgowego, 

5) kierowników komórek organizacyjnych. 

 



§ 9 

Do zadań Dyrektora należy w szczególności: 

1. organizowanie pracy Zakładu w sposób zapewniający należyte wykonywanie 

działalności leczniczej oraz innych zadań statutowych, w warunkach zgodnych  

z obowiązującymi przepisami i zasadami, w zakresie ustalonym zawartymi umowami; 

2. należyte gospodarowanie mieniem Zakładu oraz mieniem Samorządu Województwa 

Świętokrzyskiego przekazanym w użytkowanie Zakładowi; 

3. wydawanie zarządzeń, regulaminów i innych aktów prawa wewnętrznego Zakładu. 

 

§ 10 

 

Oświadczenia woli w imieniu Zakładu składa Dyrektor lub osoby przez niego upoważnione. 

 

§ 11 

 

1. Rada Społeczna jest organem inicjującym i opiniodawczym Samorządu Województwa 

Świętokrzyskiego oraz organem doradczym Dyrektora. 

2. Radę Społeczną powołuje i odwołuje, oraz zwołuje jej pierwsze posiedzenie Zarząd 

Województwa Świętokrzyskiego. 

3. W posiedzeniach Rady Społecznej uczestniczą: Dyrektor oraz przedstawiciele organizacji 

związkowych działających w Zakładzie. 

4. W skład Rady Społecznej wchodzi 5 osób, w tym: 

1) przewodniczący – Marszałek Województwa Świętokrzyskiego lub osoba przez niego 

wyznaczona; 

2) członek – przedstawiciel Wojewody Świętokrzyskiego; 

3) członkowie – przedstawiciele wybrani przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego 

w liczbie 3 osób. 

5. Kadencja Rady Społecznej trwa 4 lata. 

6. Sposób zwoływania posiedzeń Rady Społecznej, tryb pracy i podejmowania uchwał  

określa regulamin uchwalony przez Radę Społeczną i zatwierdzony przez Zarząd 

Województwa Świętokrzyskiego. 

7. Od uchwały Rady Społecznej Dyrektorowi przysługuje odwołanie do Zarządu 

Województwa Świętokrzyskiego. 

 



§ 12 

Do zadań Rady Społecznej należy: 

1) przedstawianie Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego wniosków i opinii  

w sprawach: 

a) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury  

i sprzętu medycznego, 

b) związanych z przekształceniem lub likwidacją, rozszerzeniem lub ograniczeniem 

działalności, 

c) przyznawania Dyrektorowi nagród, 

d) rozwiązania stosunku pracy z Dyrektorem,  

e) regulaminu organizacyjnego Zakładu; 

2) przedstawianie Dyrektorowi wniosków i opinii w sprawach: 

a) planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego, 

b) rocznego sprawozdania z planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego, 

c) kredytów bankowych lub dotacji, 

d) podziału zysku; 

3) dokonywanie okresowych analiz skarg i wniosków wnoszonych przez pacjentów,  

z wyłączeniem spraw podlegających nadzorowi medycznemu; 

4) opiniowanie wniosku w sprawie czasowego zaprzestania działalności leczniczej; 

5) wykonywanie innych zadań określonych w ustawie o działalności leczniczej. 

 

 

§ 13 

 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego odwołuje członka Rady Społecznej przed upływem 

kadencji, jeżeli członek Rady: 

1) nie realizuje obowiązków związanych z członkostwem w Radzie Społecznej; 

2) stał się niezdolny do pełnienia obowiązków związanych z członkostwem w Radzie 

Społecznej na skutek choroby lub innych przyczyn; 

3) zrzekł się członkostwa w Radzie Społecznej, 

4) został skazany prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwo umyślne ścigane  

z oskarżenia publicznego. 

 

§ 14 



1. W skład Zakładu wchodzą: 

1) działy, 

2) zakłady , 

3) poradnie, 

3) pracownie diagnostyczne, 

4) komórki administracyjne, 

5) samodzielne stanowiska. 

2. Szczegółową strukturę organizacyjną zakładu, rodzaj działalności leczniczej  i zakres 

udzielanych świadczeń zdrowotnych, organizację i zadania poszczególnych komórek 

organizacyjnych , sposób kierowania komórkami organizacyjnymi, a także inne kwestie 

przewidziane przepisami ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej 

do uregulowania w regulaminie organizacyjnym samodzielnego publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej określa  Regulamin Organizacyjny Zakładu. Regulamin 

Organizacyjny Zakładu ustala Dyrektor. Wymaga on zaopiniowania przez Radę 

Społeczną. 

3. Sprawy związane z przekształceniem lub likwidacją, rozszerzeniem lub ograniczeniem 

działalności leczniczej wymagają uzgodnienia z Zarządem Województwa Świętokrzyskiego. 

 

 

 

 

 

 

Rozdział 4 

Gospodarka finansowa 

 

§ 15 

 

1. Zakład prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie  

o działalności leczniczej 

2. Podstawą gospodarki samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej jest plan 

finansowy ustalany przez kierownika. 

3. Rokiem obrachunkowym jest rok kalendarzowy. 



4. Po zakończeniu roku obrachunkowego Dyrektor opracowuje roczne sprawozdanie  

z realizacji planu finansowego oraz sporządza roczne sprawozdanie finansowe. 

5. Dyrektor po zatwierdzeniu przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego wyboru 

podmiotu uprawnionego do badania sprawozdania finansowego, zawiera umowę  

o badanie w terminie umożliwiającym biegłemu rewidentowi udział w inwentaryzacji 

znaczących składników majątkowych. 

6. Koszty badania sprawozdania finansowego ponosi Zakład. 

 

§ 16 

1. Zakład może uzyskiwać środki finansowe: 

1) z odpłatnej działalności leczniczej, chyba że przepisy odrębne stanowią inaczej,  

2) z odpłatnych świadczeń zdrowotnych, udzielanych w szczególności na zlecenie: 

a) Województwa Świętokrzyskiego lub innych organów uprawnionych                       

na podstawie odrębnych przepisów, 

b) osób objętych ubezpieczeniem innym niż ubezpieczenie społeczne,  

c) instytucji ubezpieczeniowych, 

d) zakładów pracy, organizacji społecznych oraz innych instytucji i osób prawnych, 

e) innych zakładów opieki zdrowotnej, 

f) osób fizycznych nie objętych ubezpieczeniem lub za świadczenia nie 

przysługujące ramach ubezpieczenia, w tym za świadczenia ponadstandardowe, 

        3) na realizację zadań i programów zdrowotnych w rozumieniu przepisów o 

            świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, 

        4)  na realizację innych zadań określonych odrębnymi przepisami; 

        5) z darowizn, zapisów, spadków oraz ofiarności publicznej, także pochodzenia 

zagranicznego, 

        6) Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu 

Społecznego i kontraktu wojewódzkiego, 

        7) z działalności gospodarczej, z zastrzeżeniem §6, polegającej na produkcji wyrobów 

i świadczeniu usług nie będących świadczeniami zdrowotnymi na rzecz osób 

prawnych, fizycznych oraz jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości 

prawnej, a w szczególności obejmujących: 

a) usługi hotelarskie, gastronomiczne, 

b) najem i dzierżawę pomieszczeń i powierzchni, 

c) wytwarzanie, dystrybucję i sprzedaż energii cieplnej, 



d) usługi przechowywania zwłok ludzkich w Zakładzie Anatomii-Prosektorium - 

wykonywanych na zlecenie innych podmiotów leczniczych, instytucji 

zewnętrznych i innych uprawnionych osób.  

         8) na pokrycie ujemnego wyniku finansowego od podmiotu tworzącego Zakład  

w warunkach określonych w art. 59 ust. 2 ustawy  z dnia 15 kwietnia 2011r.  

o działalności leczniczej. 

2. Zakład może otrzymywać środki publiczne z przeznaczeniem na: 

    1) realizację zadań w zakresie programów zdrowotnych i promocji zdrowia, w tym na 

zakup aparatury i sprzętu medycznego oraz wykonywanie innych inwestycji 

koniecznych do realizacji tych zadań, 

    2)  remonty,  

    3)  inne niż określone w pkt. 1inwestycje, w tym zakup aparatury i sprzętu medycznego,  

    4) realizację projektów finansowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii  

Europejskiej lub niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielanej przez państwa 

członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu ( EFTA), lub innych niż 

wymienione środków pochodzących ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi 

na zasadach określonych w odrębnych przepisach, 

   5)  cele określone w odrębnych przepisach oraz umowach międzynarodowych,  

   6)  realizację programów wieloletnich, 

   7) pokrycie kosztów kształcenia i podnoszenia kwalifikacji osób wykonujących zawody 

medyczne. 

 

 

 

 

§ 17 

1. Zakład pokrywa we własnym zakresie ujemny wynik finansowy. 

2. Zakład sam decyduje o podziale zysku. 

 

Rozdział 5 

Majątek Zakładu 

 

§ 18 

1. Wartość majątku Zakładu określają: 



     1) fundusz założycielski Zakładu, stanowiący wydzieloną część mienia Województwa 

Świętokrzyskiego, 

   2) fundusz Zakładu, stanowiący wartość majątku Zakładu po odliczeniu funduszu 

założycielskiego. 

2 Fundusz założycielski Zakładu zwiększa się o wartość: 

1) wydzielonej części mienia samorządu województwa, 

2) przekazanych z budżetu państwa dotacji na cele inwestycyjne i zakup 

wysokospecjalistycznego sprzętu i aparatury, 

3) przekazanych z budżetów jednostek samorządu terytorialnego dotacji na cele 

rozwojowe Zakładu, 

4) darów mających charakter majątku trwałego lub przeznaczonego  na cele rozwojowe. 

3. Fundusz Zakładu zwiększa się o: 

1) zysk netto, 

2) kwoty zwiększenia wartości majątku trwałego , będącego skutkiem przeszacowania 

tego majątku, 

3) środki z innych źródeł, o ile przepisy szczególne tak stanowią. 

4. Fundusz Zakładu zmniejsza się o: 

1) stratę netto, 

2) kwoty zmniejszenia wartości majątku trwałego, będącego skutkiem ustawowego 

przeszacowania tego majątku. 

5. Do amortyzacji majątku trwałego stosuje się ogólne zasady określone w odrębnych 

przepisach. 

 

 

§ 19 

 

1. Zakład gospodaruje samodzielnie przekazanymi w nieodpłatne użytkowanie 

nieruchomościami i majątkiem będącym mieniem Województwa Świętokrzyskiego oraz 

majątkiem własnym, zarówno otrzymanym jak i zakupionym. 

2. Zakład może zbyć, wydzierżawić, wynająć lub wnieść do spółki bądź fundacji majątek 

trwały zgodnie z zasadami określonymi uchwałą Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego. 

    

 



Rozdział 6 

Postanowienia końcowe 

 

§ 20 

 

Statut wchodzi w życie z dniem podjęcia Uchwały przez Sejmik Województwa 

Świętokrzyskiego w sprawie nadania Statutu. 

 

 

       PRZEWODNICZĄCY SEJMIKU  

 

 

           TADEUSZ KOWALCZYK 

 

 


